
内容・区分　　　　　　　　　　　　　　 改定前　　　　　改定後

仕向送金手数料

・外貨建　国内送金

・外貨建　外国送金

・円　建　外国送金

窓口受付 4,500 円／件 7,500 円／件

3,500 円／件

（変更なし）
 3,500 円／件 こうべしんきん

外為インターネットサービス

 2021 年 7月 1日 
お客さま 各位 

神戸信用金庫 
 

窓口における外国送金（仕向送金）手数料の改定について 
 
平素より、神戸信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 
当金庫では、2021 年 10 月 1 日（金）お取扱い分から、外国送金手数料を下記のとおり 

一部改定させていただくことをご案内申し上げます。 
今回の改定は、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策の重要性が近年ますます

高まる中、当金庫におきましても適切な確認を行うための様々なコストが増加しており、 
この度やむを得ず手数料改定をさせていただくものです。何卒ご理解賜りますようお願い
いたします。 
今後もお客さまのお役に立てるよう、サービス向上に努めてまいりますので、引き続き 

お取引の程よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
1. 改定日 

2021 年 10月 1 日(金) 
 
2. 改定内容 

仕向送金手数料（下記手数料に消費税は課税されません） 
 
 
 
 
 

・こうべしんきん 外為インターネットサービスをご利用いただく場合、 
手数料の変更はございません。 

・リフティングチャージ、コルレス手数料の変更はございません。 
・ご不明な点は、お取引店へお問い合わせください。 

以上 
 


